wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów finansowych niewycenianych w wartości godziwej
przez wynik finansowy. Obecnie Grupa prezentuje tę wycenę w ramach Kosztów odsetek od
wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych.

Powyższe zmiany były spowodowane dostosowaniem prezentacji wybranych pozycji aktywów i zobowiązań
oraz przychodów i kosztów do przeważającej praktyki rynkowej. Zmiany nie miały wpływu na poziomy
kapitałów oraz na wyniki netto Grupy w prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu finansowym okresach
porównawczych. Dane porównawcze na dzień 1 stycznia 2022 roku i 30 września 2022 roku oraz za

3 i 9 miesięczne okresy zakończone 30 września 2022 roku zostały odpowiednio przekształcone.

Wpływ wprowadzonych korekt na prezentowane dane porównawcze przedstawiają poniższe zestawienia.

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

33

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia 2022 roku do

30 września 2022 roku

 Nr

Okres

od 01.01.2022
do 30.09.2022

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2022
do 30.09.2022

po korekcie

Przychody z tytułu odsetek, w tym:  5 918 609 22 823 5 941 432

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody

efektywnej stopy procentowej
1 5 795 924 22 823 5 818 747

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów

finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 122 685 - 122 685

Koszty odsetek 7 (2 006 675) 11 024 (1 995 651)

Wynik z tytułu odsetek  3 911 934 33 847 3 945 781

Przychody z tytułu opłat i prowizji 1 2 306 190 (22 823) 2 283 367

Koszty z tytułu opłat i prowizji  (631 040) - (631 040)

Wynik z tytułu opłat i prowizji  1 675 150 (22 823) 1 652 327

Przychody z tytułu dywidend  5 113 - 5 113

Wynik na działalności handlowej  70 087 - 70 087

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do

obrotu obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 (57 809) - (57 809)

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania aktywów oraz

zobowiązań finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez

wynik finansowy

 (57 236) - (57 236)

Pozostałe przychody operacyjne  214 114 - 214 114

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów

finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
7 (623 721) (11 024) (634 745)

Koszty ryzyka prawnego związanego z kredytami walutowymi   (2 682 168) - (2 682 168)

Ogólne koszty administracyjne  (2 334 402) - (2 334 402)

Amortyzacja  (353 691) - (353 691)

Pozostałe koszty operacyjne  (375 967) - (375 967)

Wynik działalności operacyjnej  (608 596) - (608 596)

Podatki od pozycji bilansowych Grupy  (503 848) - (503 848)

Zysk / (strata) brutto  (1 112 444) - (1 112 444)

Podatek dochodowy  (424 618) - (424 618)

Zysk / (strata) netto  (1 537 062) - (1 537 062)

Zysk / (strata) netto przypadający na:

- akcjonariuszy mBanku S.A.  (1 537 207) - (1 537 207)

- udziały niekontrolujące  145 - 145

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

34

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za okres od 1 lipca 2022 roku do

30 września 2022 roku

 Nr

Okres

od 01.07.2022
do 30.09.2022

przed korektą

korekta

Okres

od 01.07.2022
do 30.09.2022

po korekcie

Przychody z tytułu odsetek, w tym:  1 870 211 7 992 1 878 203

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody

efektywnej stopy procentowej
1 1 819 662 7 992 1 827 654

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów

finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 50 549 - 50 549

Koszty odsetek 7 (1 145 984) 4 139 (1 141 845)

Wynik z tytułu odsetek  724 227 12 131 736 358

Przychody z tytułu opłat i prowizji 1 745 862 (7 992) 737 870

Koszty z tytułu opłat i prowizji  (224 052) - (224 052)

Wynik z tytułu opłat i prowizji  521 810 (7 992) 513 818

Przychody z tytułu dywidend  287 - 287

Wynik na działalności handlowej  (26 398) - (26 398)

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do
obrotu obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 23 273 - 23 273

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania aktywów oraz

zobowiązań finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez

wynik finansowy

 (6 738) - (6 738)

Pozostałe przychody operacyjne  64 157 - 64 157

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów

finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
7 (178 701) (4 139) (182 840)

Koszty ryzyka prawnego związanego z kredytami walutowymi   (2 314 320) - (2 314 320)

Ogólne koszty administracyjne  (707 779) - (707 779)

Amortyzacja  (116 993) - (116 993)

Pozostałe koszty operacyjne  (230 205) - (230 205)

Wynik działalności operacyjnej  (2 247 380) - (2 247 380)

Podatki od pozycji bilansowych Grupy  (176 904) - (176 904)

Zysk / (strata) brutto  (2 424 284) - (2 424 284)

Podatek dochodowy  145 070 - 145 070

Zysk / (strata) netto  (2 279 214) - (2 279 214)

Zysk / (strata) netto przypadający na:

- akcjonariuszy mBanku S.A.  (2 279 244) - (2 279 244)

- udziały niekontrolujące  30 - 30

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

35

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia 2022 roku do

31 grudnia 2022 roku

 Nr

Okres

od 01.01.2022
do 31.12.2022

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2022
do 31.12.2022

po korekcie

Przychody z tytułu odsetek, w tym:  9 265 806 - 9 265 806

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody

efektywnej stopy procentowej
 9 093 789 - 9 093 789

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów

finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 172 017 - 172 017

Koszty odsetek 7 (3 356 567) 14 755 (3 341 812)

Wynik z tytułu odsetek  5 909 239 14 755 5 923 994

Przychody z tytułu opłat i prowizji  3 026 096 - 3 026 096

Koszty z tytułu opłat i prowizji  (906 019) - (906 019)

Wynik z tytułu opłat i prowizji  2 120 077 - 2 120 077

Przychody z tytułu dywidend  5 236 - 5 236

Wynik na działalności handlowej  97 198 - 97 198

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do
obrotu obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 (50 924) - (50 924)

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania aktywów oraz

zobowiązań finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez

wynik finansowy

 (91 548) - (91 548)

Pozostałe przychody operacyjne  265 162 - 265 162

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów

finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
7 (803 217) (14 755) (817 972)

Koszty ryzyka prawnego związanego z kredytami walutowymi   (3 112 265) - (3 112 265)

Ogólne koszty administracyjne  (2 851 881) - (2 851 881)

Amortyzacja  (467 308) - (467 308)

Pozostałe koszty operacyjne  (443 613) - (443 613)

Wynik działalności operacyjnej  576 156 - 576 156

Podatki od pozycji bilansowych Grupy  (684 175) - (684 175)

Zysk / (strata) brutto  (108 019) - (108 019)

Podatek dochodowy  (594 508) - (594 508)

Zysk / (strata) netto  (702 527) - (702 527)

Zysk / (strata) netto przypadający na:

- akcjonariuszy mBanku S.A.  (702 691) - (702 691)

- udziały niekontrolujące  164 - 164

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

36

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2022 roku

AKTYWA Nr
01.01.2022

przed korektą
korekta

01.01.2022

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  140 296 538 (377 379) 139 919 159

Dłużne papiery wartościowe  16 164 103 - 16 164 103

Należności od banków  7 229 681 - 7 229 681

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 5 116 902 754 (377 379) 116 525 375

Zmiany wartości godziwej pozycji zabezpieczanych w zabezpieczaniu

portfela przed ryzykiem stopy procentowej
6 1 055 478 (1 165 511) (110 033)

Inne aktywa 5 1 366 820 377 379 1 744 199

Pozostałe pozycje aktywów  56 820 049 - 56 820 049

AKTYWA RAZEM  199 538 885 (1 165 511) 198 373 374

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
01.01.2022

przed korektą
korekta

01.01.2022

po korekcie

Zobowiązania finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  179 348 925 - 179 348 925

Zobowiązania wobec banków 3 3 359 558 1 906 621 5 266 179

Zobowiązania wobec klientów 2,3 159 935 129 (2 863 459) 157 071 670

Zobowiązania z tytułu leasingu 2 - 956 838 956 838

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  13 429 782 - 13 429 782

Zobowiązania podporządkowane   2 624 456 - 2 624 456

Zmiany wartości godziwej pozycji zabezpieczanych w zabezpieczaniu
portfela przed ryzykiem stopy procentowej

6 110 033 (1 165 511) (1 055 478)

Rezerwy 4 811 455 25 445 836 900

Inne zobowiązania 4 3 469 950 (25 445) 3 444 505

Pozostałe pozycje zobowiązań  2 080 606 - 2 080 606

ZOBOWIĄZANIA RAZEM  185 820 969 (1 165 511) 184 655 458

KAPITAŁY RAZEM  13 717 916 - 13 717 916

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  199 538 885 (1 165 511) 198 373 374

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 września 2022 roku

AKTYWA Nr
30.09.2022

przed korektą
korekta

30.09.2022

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  153 460 310 (390 352) 153 069 958

Dłużne papiery wartościowe  19 056 147 - 19 056 147

Należności od banków  9 654 087 - 9 654 087

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 5 124 750 076 (390 352) 124 359 724

Zmiany wartości godziwej pozycji zabezpieczanych w zabezpieczaniu

portfela przed ryzykiem stopy procentowej
6 1 897 835 (1 904 722) (6 887)

Inne aktywa 5 1 639 165 390 352 2 029 517

Pozostałe pozycje aktywów  50 583 662 - 50 583 662

AKTYWA RAZEM  207 580 972 (1 904 722) 205 676 250

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
30.09.2022

przed korektą
korekta

30.09.2022

po korekcie

Zobowiązania finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  187 309 135 - 187 309 135

Zobowiązania wobec banków 3 1 685 276 2 031 183 3 716 459

Zobowiązania wobec klientów 2,3 173 304 623 (3 051 941) 170 252 682

Zobowiązania z tytułu leasingu 2 - 1 020 758 1 020 758

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  9 511 485 - 9 511 485

Zobowiązania podporządkowane   2 807 751 - 2 807 751

Zmiany wartości godziwej pozycji zabezpieczanych w zabezpieczaniu

portfela przed ryzykiem stopy procentowej
6 6 887 (1 904 722) (1 897 835)

Rezerwy 4 1 385 323 24 453 1 409 776

Inne zobowiązania 4 3 950 208 (24 453) 3 925 755

Pozostałe pozycje zobowiązań  3 450 485 - 3 450 485

ZOBOWIĄZANIA RAZEM  196 102 038 (1 904 722) 194 197 316

KAPITAŁY RAZEM  11 478 934 - 11 478 934

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  207 580 972 (1 904 722) 205 676 250

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

37

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do

30 września 2022 roku

  Nr

Okres

od 01.01.2022
do 30.09.2022

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2022
do 30.09.2022

po korekcie

Zysk / (strata) przed opodatkowaniem  (1 112 444) - (1 112 444)

Korekty, w tym:  13 484 962 - 13 484 962

Zapłacony podatek dochodowy   (331 470) - (331 470)

Amortyzacja, w tym amortyzacja środków trwałych oddanych w leasing

operacyjny
 375 208 - 375 208

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej  830 208 - 830 208

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej  3 292 - 3 292

Dywidendy otrzymane  (5 113) - (5 113)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) 1 (5 918 609) (22 823) (5 941 432)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 7 2 006 675 (11 024) 1 995 651

Odsetki otrzymane 1 6 060 432 22 823 6 083 255

Odsetki zapłacone 7 (1 659 076) 11 024 (1 648 052)

Zmiana stanu należności od banków  (2 846 191) - (2 846 191)

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do
obrotu oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających

 (1 267 769) - (1 267 769)

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom 5 (7 761 024) 12 973 (7 748 051)

Zmiana stanu aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej

przez inne dochody całkowite
 15 346 659 - 15 346 659

Zmiana stanu papierów wartościowych wycenianych w

zamortyzowanym koszcie
 (2 809 742) - (2 809 742)

Zmiana stanu papierów wartościowych nieprzeznaczonych do obrotu

wycenianych obowiązkowo przez wynik finansowy
 68 386 - 68 386

Zmiana stanu pozostałych aktywów 5 (302 931) (12 973) (315 904)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 3 (1 594 019) (136 795) (1 730 814)

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 2,3 12 777 660 96 611 12 874 271

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu leasingu 2 - 40 184 40 184

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów

wartościowych
 (697 332) - (697 332)

Zmiana stanu rezerw 4 573 868 (992) 572 876

Zmiana stanu innych zobowiązań 4 635 850 992 636 842

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej  12 372 518 - 12 372 518

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej  (347 951) - (347 951)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  (3 973 600) - (3 973 600)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C)  8 050 967 - 8 050 967

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  172 739 - 172 739

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego  12 540 599 - 12 540 599

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego  20 764 305 - 20 764 305

Powyżej opisane zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu

finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczą.

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

38

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad

rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są

[…]

odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik
finansowy. Obecnie Bank prezentuje tę wycenę w ramach Kosztów odsetek od wyemitowanych dłużnych
papierów wartościowych.

Powyższe zmiany były spowodowane dostosowaniem prezentacji wybranych pozycji aktywów i zobowiązań
oraz przychodów i kosztów do przeważającej praktyki rynkowej. Zmiany nie miały wpływu na poziomy
kapitałów oraz na wyniki netto Banku w prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu finansowym okresach

porównawczych. Dane porównawcze na dzień 1 stycznia 2022 roku i 30 września 2022 roku oraz
za 3 i 9 miesięczne okresy zakończone 30 września 2022 roku zostały odpowiednio przekształcone.

Wpływ wprowadzonych korekt na prezentowane dane porównawcze przedstawiają poniższe zestawienia.

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

101

Przekształcenia w rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia do 30 września 2022 roku

Rachunek zysków i strat

Nr

Okres
od 01.01.2022

do 30.09.2022

przed korektą

korekta

Okres
od 01.01.2022

do 30.09.2022

po korekcie

Przychody z tytułu odsetek, w tym:  5 702 164 22 823 5 724 987

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody

efektywnej stopy procentowej
1 5 580 978 22 823 5 603 801

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów

finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

121 186 - 121 186

Koszty odsetek 7 (1 823 727) 11 024 (1 812 703)

Wynik z tytułu odsetek  3 878 437 33 847 3 912 284

Przychody z tytułu opłat i prowizji 1 2 155 279 (22 823) 2 132 456

Koszty z tytułu opłat i prowizji  (540 307) - (540 307)

Wynik z tytułu opłat i prowizji  1 614 972 (22 823) 1 592 149

Przychody z tytułu dywidend  48 613 - 48 613

Wynik na działalności handlowej  44 463 - 44 463

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do
obrotu obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 (55 608) - (55 608)

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania aktywów oraz

zobowiązań finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez

wynik finansowy

 (62 679) - (62 679)

Pozostałe przychody operacyjne  61 288 - 61 288

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów

finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
7 (490 959) (11 024) (501 983)

Koszty ryzyka prawnego związanego z kredytami walutowymi   (2 682 168) - (2 682 168)

Ogólne koszty administracyjne  (2 159 380) - (2 159 380)

Amortyzacja  (305 989) - (305 989)

Pozostałe koszty operacyjne  (228 437) - (228 437)

Wynik działalności operacyjnej  (337 447) - (337 447)

Podatki od pozycji bilansowych Banku  (479 781) - (479 781)

Udział w zyskach (stratach) jednostek wycenianych metodą praw

własności

(229 627) - (229 627)

Zysk / (strata) brutto  (1 046 855) - (1 046 855)

Podatek dochodowy

(474 505) - (474 505)

Zysk / (strata) netto  (1 521 360) - (1 521 360)

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

102

Przekształcenia w rachunku zysków i strat za okres od 1 lipca do 30 września 2022 roku

Rachunek zysków i strat

Nr

Okres
od 01.07.2022

do 30.09.2022

przed korektą

korekta

Okres
od 01.07.2022

do 30.09.2022

po korekcie

Przychody z tytułu odsetek, w tym:  2 006 600 7 992 2 014 592

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody

efektywnej stopy procentowej
1 1 956 364 7 992 1 964 356

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów

finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

50 236 - 50 236

Koszty odsetek 7 (1 070 002) 4 139 (1 065 863)

Wynik z tytułu odsetek  936 598 12 131 948 729

Przychody z tytułu opłat i prowizji 1 694 109 (7 992) 686 117

Koszty z tytułu opłat i prowizji  (194 662) - (194 662)

Wynik z tytułu opłat i prowizji  499 447 (7 992) 491 455

Przychody z tytułu dywidend  287 - 287

Wynik na działalności handlowej  (23 141) - (23 141)

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do
obrotu obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 23 908 - 23 908

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania aktywów oraz

zobowiązań finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez

wynik finansowy

 (6 325) - (6 325)

Pozostałe przychody operacyjne  22 061 - 22 061

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów

finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
7 (103 271) (4 139) (107 410)

Koszty ryzyka prawnego związanego z kredytami walutowymi   (2 314 320) - (2 314 320)

Ogólne koszty administracyjne  (650 106) - (650 106)

Amortyzacja  (100 564) - (100 564)

Pozostałe koszty operacyjne  (118 172) - (118 172)

Wynik działalności operacyjnej  (1 833 598) - (1 833 598)

Podatki od pozycji bilansowych Banku  (168 560) - (168 560)

Udział w zyskach (stratach) jednostek wycenianych metodą praw

własności

(321 951) - (321 951)

Zysk / (strata) brutto  (2 324 109) - (2 324 109)

Podatek dochodowy

71 450 - 71 450

Zysk / (strata) netto  (2 252 659) - (2 252 659)

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

103

Przekształcenia w rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku

Rachunek zysków i strat

Nr

Okres
od 01.01.2022

do 31.12.2022

przed korektą

korekta

Okres
od 01.01.2022

do 31.12.2022

po korekcie

Przychody z tytułu odsetek, w tym:  8 837 715 - 8 837 715

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody

efektywnej stopy procentowej
 8 667 715 - 8 667 715

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów

finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

170 000 - 170 000

Koszty odsetek 7 (3 094 862) 14 755 (3 080 107)

Wynik z tytułu odsetek  5 742 853 14 755 5 757 608

Przychody z tytułu opłat i prowizji  2 823 719 - 2 823 719

Koszty z tytułu opłat i prowizji  (783 433) - (783 433)

Wynik z tytułu opłat i prowizji  2 040 286 - 2 040 286

Przychody z tytułu dywidend  48 736 - 48 736

Wynik na działalności handlowej  71 895 - 71 895

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do
obrotu obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik

finansowy

 (46 034) - (46 034)

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania aktywów oraz

zobowiązań finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez

wynik finansowy

 (96 603) - (96 603)

Pozostałe przychody operacyjne  70 319 - 70 319

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów

finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
7 (646 132) (14 755) (660 887)

Koszty ryzyka prawnego związanego z kredytami walutowymi   (3 112 265) - (3 112 265)

Ogólne koszty administracyjne  (2 621 691) - (2 621 691)

Amortyzacja  (402 729) - (402 729)

Pozostałe koszty operacyjne  (265 775) - (265 775)

Wynik działalności operacyjnej  782 860 - 782 860

Podatki od pozycji bilansowych Banku  (651 954) - (651 954)

Udział w zyskach (stratach) jednostek wycenianych metodą praw

własności

(190 435) - (190 435)

Zysk / (strata) brutto  (59 529) - (59 529)

Podatek dochodowy

(637 195) - (637 195)

Zysk / (strata) netto  (696 724) - (696 724)

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

104

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2022 roku

AKTYWA Nr
01.01.2022

przed korektą
korekta

01.01.2022

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  114 326 977 (377 379) 113 949 598

Dłużne papiery wartościowe  16 632 915 - 16 632 915

Należności od banków  11 194 916 - 11 194 916

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 5 86 499 146 (377 379) 86 121 767

Zmiany wartości godziwej pozycji zabezpieczanych w zabezpieczaniu

portfela przed ryzykiem stopy procentowej
6 1 055 478 (1 165 511) (110 033)

Inne aktywa 5 857 477 377 379 1 234 856

Pozostałe pozycje aktywów  75 633 887 - 75 633 887

AKTYWA RAZEM  191 873 819 (1 165 511) 190 708 308

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
01.01.2022

przed korektą
korekta

01.01.2022

po korekcie

Zobowiązania finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  172 634 071 - 172 634 071

Zobowiązania wobec banków 3 3 420 001 1 906 621 5 326 622

Zobowiązania wobec klientów 2,3 159 905 991 (2 860 617) 157 045 374

Zobowiązania z tytułu leasingu 2 - 953 996 953 996

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  6 683 623 - 6 683 623

Zobowiązania podporządkowane   2 624 456 - 2 624 456

Zmiany wartości godziwej pozycji zabezpieczanych w zabezpieczaniu

portfela przed ryzykiem stopy procentowej
6 110 033 (1 165 511) (1 055 478)

Rezerwy 4 839 698 24 131 863 829

Inne zobowiązania 4 2 801 612 (24 131) 2 777 481

Pozostałe pozycje zobowiązań  2 106 582 - 2 106 582

ZOBOWIĄZANIA RAZEM  178 491 996 (1 165 511) 177 326 485

KAPITAŁY RAZEM  13 381 823 - 13 381 823

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  191 873 819 (1 165 511) 190 708 308

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 września 2022 roku

AKTYWA Nr
30.09.2022

przed korektą
korekta

30.09.2022

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  128 298 356 (390 352) 127 908 004

Dłużne papiery wartościowe  20 260 333 - 20 260 333

Należności od banków  14 997 150 - 14 997 150

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 5 93 040 873 (390 352) 92 650 521

Zmiany wartości godziwej pozycji zabezpieczanych w zabezpieczaniu

portfela przed ryzykiem stopy procentowej
6 1 897 835 (1 897 835) -

Inne aktywa 5 1 022 358 390 352 1 412 710

Pozostałe pozycje aktywów  70 034 631 - 70 034 631

AKTYWA RAZEM  201 253 180 (1 897 835) 199 355 345

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
30.09.2022

przed korektą
korekta

30.09.2022

po korekcie

Zobowiązania finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  182 025 400 - 182 025 400

Zobowiązania wobec banków 3 1 706 580 2 031 183 3 737 763

Zobowiązania wobec klientów 2,3 173 078 509 (3 047 213) 170 031 296

Zobowiązania z tytułu leasingu 2 - 1 016 030 1 016 030

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  4 432 560 - 4 432 560

Zobowiązania podporządkowane   2 807 751 - 2 807 751

Zmiany wartości godziwej pozycji zabezpieczanych w zabezpieczaniu

portfela przed ryzykiem stopy procentowej
6 - (1 897 835) (1 897 835)

Rezerwy 4 1 311 610 22 882 1 334 492

Inne zobowiązania 4 3 356 577 (22 882) 3 333 695

Pozostałe pozycje zobowiązań  3 448 524 - 3 448 524

ZOBOWIĄZANIA RAZEM  190 142 111 (1 897 835) 188 244 276

KAPITAŁY RAZEM  11 111 069 - 11 111 069

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  201 253 180 (1 897 835) 199 355 345

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

105

Przekształcenia w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 września 2022

roku

  Nr

Okres

od 01.01.2022

do 30.09.2022
przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2022

do 30.09.2022
po korekcie

Zysk / (strata) przed opodatkowaniem  (1 046 855) - (1 046 855)

Korekty, w tym:  11 885 785 - 11 885 785

Zapłacony podatek dochodowy  (323 198) - (323 198)

Amortyzacja, w tym amortyzacja środków trwałych oddanych w leasing
operacyjny

 315 898 - 315 898

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej  639 287 - 639 287

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej  211 961 - 211 961

Zmiana wyceny inwestycji w jednostki zależne niewyceniane metodą

praw własności
 19 722 - 19 722

Dywidendy otrzymane  (48 613) - (48 613)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) 1 (5 702 164) (22 823) (5 724 987)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 7 1 823 727 (11 024) 1 812 703

Odsetki otrzymane 1 5 710 771 22 823 5 733 594

Odsetki zapłacone 7 (1 494 640) 11 024 (1 483 616)

Zmiana stanu należności od banków  (3 882 700) - (3 882 700)

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do

obrotu oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających
 (1 207 796) - (1 207 796)

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom 5 (7 718 660) 12 973 (7 705 687)

Zmiana stanu aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej

przez pozostałe dochody całkowite
 15 378 076 - 15 378 076

Zmiana stanu papierów wartościowych wycenianych w

zamortyzowanym koszcie
 (3 550 883) - (3 550 883)

Zmiana stanu papierów wartościowych nieprzeznaczonych do obrotu

wycenianych obowiązkowo przez wynik finansowy
 73 161 - 73 161

Zmiana stanu pozostałych aktywów 5 (164 070) (12 973) (177 043)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 3 (1 633 158) (136 795) (1 769 953)

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 2,3 12 583 256 98 668 12 681 924

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu leasingu 2 - 38 127 38 127

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów
wartościowych

 (315 192) - (315 192)

Zmiana stanu rezerw 4 471 912 322 472 234

Zmiana stanu innych zobowiązań 4 699 088 (322) 698 766

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej  10 838 930 - 10 838 930

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej  (291 070) - (291 070)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  (2 462 569) - (2 462 569)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C)  8 085 291 - 8 085 291

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  172 739 - 172 739

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego  12 422 956 - 12 422 956

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego  20 680 986 - 20 680 986

Powyżej opisane zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu

finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczą.

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2023 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za III kwartał 2023 roku (w tys. zł)

106

2. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad

rachunkowości

Bank dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są